
令和 7 年度 

＜薬剤師生涯研修の広場＞ 

仙台市薬剤師会学術研修会開催のご案内 

難病パートナー薬剤師認定講習会 

薬剤師研修センター認定研修会 1単位認定  

 
謹啓 時下、先生方には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。さて、この度、令和 7 年度の認定講習会を下記要領にて開催致します。ご多忙中と存じますが万障お繰り合

わせの上、ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

【日    時】 令和 7 年 7 月 15 日（火）１９：１０～２０：４０ 

【形  式】 集合形式 

会場 : エル・パーク仙台 

〒980-0811 宮城県仙台市青葉区一番町４丁目１１−１  022-268-8300 

 

総合司会：仙台市薬剤師会 理事 矢尾板 和弘 先生 

【session①】 １９：１０～１９：４０ 

「難病の患者様に薬剤師ができること」 

演者：社会福祉法人 ありのまま舎 常務理事 宮城県患者・家族団体連絡協議会理事長 

白江 浩 氏 

 

【session②】 １９：４０～２０：１０ 

「難病の医療・福祉制度について」 

演者：中外製薬株式会社 カスタマーソリューション部 東日本リエゾン推進グループ 

課長 山下 幸伸 氏 

 

【session③】 ２０：１０～２０：４０ 

「対話がひらく未来 〜難病患者さんとの出会いから学ぶ〜」 

演者：ヤマザワ調剤薬局宮城野原店  会田 道玄 先生 

  

「難病患者さんに寄り添うために薬剤師としてできること」 

演者：ひかり大学病院前調剤センター 藤田 尚宏 先生 

「難病サポート薬剤師認定要件について」 

演者：フロンティア薬局広瀬店 高橋 圭子 先生 



※会場参加の場合は定員制（６０名）とさせて頂きます。 

 

E-mail：senyaku@plum.plala.or.jp にご連絡ください。FAX 不可 
 

申し込み期間： 7月８日（火）までにお願い致します。 

○で囲んでください 

貴薬局・病院名                        ・ 在宅    

仙台市薬剤師会    会員   非会員 

所属ﾌﾞﾛｯｸ： 青葉区・宮城野区・若林区・太白区・泉区・他 

ご連絡先電話番号                           

会員氏名                ふりがな(必須)           

                                             

 

重要： 薬剤師研修・認定電子システム（PECS）について  

★当日薬剤師研修・認定電子システム（PECS）に登録した QR コードを紙に印刷して持参 してください。入室時・退出時必

要になります。 

☆軽食の提供はございません。 

☆QR コード（薬剤師番号）は必ずご持参下さい。 

☆19 時 10 分以降に来場された方は単位取得ができません。19 時 00 分までにご来場下さい。 

☆7 月 27 日（日）に MPC との座談会を企画しております。そちらに参加の方は今回の認定研修の対

象となります。また地域活動証明書も発行致しますので奮ってご参加下さい（7 月 27 日当日にお渡

し致します）。 

☆仙台市薬剤師会非会員の方は参加費 2,000 円／人のご協力をお願い申し上げます。 

当日はお釣りのご用意はありませんのでご了承下さい。 

 

主 催 公益社団法人仙台市薬剤師会   

mailto:senyaku@plum.plala.or.jp

